

INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES

(Enero-Marzo 2018)

Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional

Abril, 2018



COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

I. DETALLE DE SESIONES

Durante el periodo comprendido entre los meses de enero a marzo de 2018, la Comisión Permanente realizó cuatro sesiones, tres ordinarias y una extraordinaria, como puede observarse en la siguiente tabla. Asimismo, se puede apreciar la asistencia de los integrantes e invitados a las distintas sesiones.

Tabla 1. Fechas de las sesiones y participación de integrantes e invitados de la Comisión Permanente

Sesión	Fecha	Consejeras Electorales				Partidos	Invitados
		CAC	GWS	BVM	Técnica	Políticos	IIIVItados
1ª Ordinaria	16/01/2018	✓	✓	✓	✓	PES y MORENA	SE, SA, DEOEyG, DEECyCC, DEPCyC, UTAJ y UTALAOD
1ª Urgente	29/01/2018	✓	✓	✓	✓	PRD	SE, SA, DEOEyG, DEAP, DEECyCC, DEPCyC, UTAJ y UTALAOD
2ª Ordinaria	21/02/2018	✓	✓	✓	✓	PRD, PVEM, PES y PH	SE, SA, DEOEyG, DEECyCC, DEPCyC, UTALAOD y UTAJ
3ª Ordinaria	22/03/2018	✓	✓	✓	✓	PVEM, PES y PH	SE, SA, DEPCyC, DEEC, DEOEyG, DEAP, UTAJ y UTALAOD

Por su parte, en la Tabla 2 se da cuenta de los temas que fueron materia de análisis por parte de la Comisión Provisional en cada una de las sesiones:

Tabla 2 Temas analizados en las sesiones

Sesión	Temas analizados				
1ª Ordinaria	 El Acuerdo por el que se designa a la Mtra. Mónica Scott Mejía como Secretaria Técnica de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional. El Plan Anual de Trabajo 2018 de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional. El Informe Trimestral de Actividades de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondientes al periodo de octubre a diciembre de 2017. El Informe de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al mes de enero de 2018, que presenta la Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo. El Acuerdo por el que se autoriza la realización de actividades externas al C. Edgardo Quintero Ibáñez, miembro del Servicio Profesional Electoral Nacional. 				
1ª Urgente	• El proyecto de Acuerdo del Consejo General por el que se aprueban los cambios de adscripción de Miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional de este Instituto Electoral.				



COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

Sesión	Temas analizados					
2ª Ordinaria	• El Informe de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al mes de febrero de 2018, que presenta la Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo.					
3ª Ordinaria	• El Informe de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al mes de marzo de 2018, que presenta la Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo.					

Derivado de ello, en dichas sesiones se adoptaron los siguientes Acuerdos:

Tabla 3. Acuerdos adoptados por la Comisión Provisional

Tabla 3. Acuerdos adoptados por la Comisión Provisional				
NÚMERO	ACUERDO			
ACU/COSSPEN/1/2018	Se aprueba el Acuerdo por el que se designa a la Mtra. Mónica Scott Mejía como Secretaria Técnica de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional.			
ACU/COSSPEN/2/2018	Se aprueba la minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Cuarta Sesión Ordinaria celebrada el 18 diciembre de 2017.			
ACU/COSSPEN/3/2018	Se aprueba a ratificación del Plan Anual de Trabajo 2018 de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional.			
ACU/COSSPEN/4/2018	Se aprueba el Informe Trimestral de Actividades de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servido Profesional Electoral Nacional, correspondiente al periodo de octubre a diciembre de 2017.			
ACU/COSSPEN/5/2018	Se aprueba el Acuerdo por el que se autoriza la realización de actividades externas al C. Edgardo Quintero Ibáñez, miembro del Servicio Profesional Electoral Nacional.			
ACU/COSSPEN/6/2018	Se aprueba el proyecto de Acuerdo del Consejo General por el que se aprueban los cambios de adscripción de Miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional de este Instituto Electoral.			
ACU/COSSPEN/7/2018	Se aprueban las Minutas de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondientes a la Primera Sesión Ordinaria y Primera Sesión Urgente, celebradas los días 16 y 29 de enero de 2018.			
ACU/COSSPEN/8/2018	Se aprueba la minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Segunda Sesión Ordinaria,			



COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

NÚMERO	ACUERDO
	celebrada el 21 febrero de 2018.

II. RESUMEN DE ACTIVIDADES

Durante el periodo que se reporta se dio seguimiento a la ocupación de la estructura de plazas del Servicio Profesional Electoral Nacional, así como a actividades de la evaluación del desempeño.

Asimismo, se han promovido los mecanismos necesarios para dotar a las distintas áreas del Instituto Electoral del personal suficiente para el desarrollo de las actividades inherentes a los cargos y puestos del Servicio Profesional Electoral Nacional.

Destacan, de ellos, la aprobación de los cambios de adscripción de tres personas en el cargo de Titular de Órgano Desconcentrado, así como las encargadurías de despacho que se han implementado en diversos cargos.